
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 20.10.2022 № 68 

г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского 

поселения от 25.12.2015 № 25 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления 

Южского городского поселения, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе» 

 
 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, с решением Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района                     

от 29.09.2022 № 62 «Об индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений Южского городского поселения и работников 

органов местного самоуправления Южского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления Южского городского 

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

утвержденное решением Совета Южского городского поселения                         

от 25.12.2015 № 25 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

выборных должностных лиц местного самоуправления Южского 

городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе» (далее - Положение) следующие изменения:  

1.1. В абзаце втором пункта 4 слова «7036 рубля» заменить словами 

«8458 рублей». 

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции 

(прилагается).  
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2022. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 

сайте Совета Южского городского поселения Южского муниципального 

района в сети «Интернет». 

 

Глава Южского городского поселения  

Южского муниципального района                                          А.А. Баранов 

 



 
Приложение  

к решению Совета  

        Южского городского 

поселения «О внесении изменений 

в решение Совета Южского 

городского поселения от 25.12.2015 

№ 25 «Об утверждении Положения 

о системе оплаты труда выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления Южского 

городского поселения, 

осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе» 

                                                                                            от 20.10.2022 № 68 

 

 

 

«Приложение № 1 

к решению Совета  

        Южского городского 

поселения «Положение о системе 

оплаты труда выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления Южского 

городского поселения, 

осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе» 

                                                                                            от 25.12.2015 № 25 

 

 

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА 

Выборная муниципальная должность Должностной оклад, 

руб. 

Глава Южского городского поселения Южского 

муниципального района 

8458 

». 
 


